平成２４年３月１９日

会 員 各 位

                   足立区医師会 会長 須藤 秀明

平成２４年度・第１回特定保健指導実施者研修会のご案内

拝啓 先生方におかれましては、時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、間もなく新年度がスタートしますが、特定健診・特定保健指導事業については今年度と同様の

体制での実施に向けて、全て準備が進められております。つきましては、標記研修会の開催要領が決定

いたしましたので、お知らせいたします。特定保健指導における計画策定者及び実施者となる会員医師

のほか・保健師・管理栄養士の皆さまには是非ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

＊ 「特定保健指導計画策定者」「特定保健指導実施者」として既に登録されている方は、スキルアップ

のため最初の登録年度から３年以内に（平成２１年度に登録された方は、今年度から３年以内に）設

定されている６種のテーマ（①特定健診・特定保健指導（メタボと肥満）、②高血圧症、③脂質代謝

異常症、④糖尿病、⑤食事と体重管理・禁煙指導、⑥高齢者総合的機能評価）を各々１回以上受講す

ることが必須要件です（★継続して登録される方については、「⑤食事と体重管理・禁煙指導」は平

成２３年３月までのテーマであった「うつ病」、「⑥高齢者総合的機能評価」は平成２３年３月までの

テーマであった「認知症」を受講していることで、代替することができます）。

敬具

記

 日 時：平成２４年４月１２日（木）ＰＭ７：３０～ＰＭ９：３０

 場 所：足立区医師会館 ３階ホール

 主 催：足立区医師会

共 催：特定非営利活動（ＮＰＯ）法人 ＡＤＭＳ

 受講料：無料

 申 込：４月１０日（火）迄に裏面申込書にご記入のうえ、足立区医師会事務局へご提出ください。

     fax３８４０－０２０２ （予約なしでのご参加はご遠慮願います）

 内 容：講義 ＰＭ７：３０～ＰＭ８：３０

       『特定健診・特定保健指導（メタボと肥満）について』

     演習 ＰＭ８：３０～ＰＭ９：３０

       『保健指導の帳票作成 多職種と共に』

          講師 ： 西新井病院  田中 秀季 先生

     ※講義は、ワークショップを交えて行います。

 本研修会に参加されますと、以下の単位を取得することができます

日本医師会生涯教育制度：２単位

カリキュラムコード：ＣＣ５（医師－患者関係とコミュニケーション）、ＣＣ１０（チーム医療）、

ＣＣ１１（予防活動）、ＣＣ８２（生活習慣）

以 上

申 込 書

平成２４年度「第１回特定保健指導実施者研修会」（４月１２日）

に参加します

１．医療機関名称

２．事務担当者名

３．受講申込者

ご氏名

４．通 信 欄

◆４月１０日（火）迄にＦＡＸでご送付ください。

足立区医師会 事務局  FAX：３８４０－０２０２